
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 
ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 
І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, 

СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ» 
(ДП «УкрНДНЦ») 

Н А К А З 

від 22 грудня 2025 р. Київ № 430 

 
 
Про прийняття національних стандартів, 
зміни до національного стандарту  
та скасування національних стандартів 
 
 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 11 Закону України «Про 
стандартизацію», розпорядження Кабінету Міністрів України «Про визначення 
державного підприємства, яке виконує функції національного органу стандартизації» 
від 26 листопада 2014 р. № 1163, на виконання Програми робіт з національної 
стандартизації на 2025 рік, затвердженої наказом ДП «УкрНДНЦ» ​
від 26 лютого 2025 р. № 29, та протоколу технічного комітету ​
стандартизації 20 «Інформаційні технології» від 17 листопада 2025 р. № 5  

 
НАКАЗУЮ: 

​ 1. Прийняти національні стандарти, гармонізовані з європейськими 
стандартами, методом перекладу з наданням чинності з 01 квітня 2026 року: 

1 ДСТУ EN ISO 25119-1:2025 (EN 
ISO 25119-1:2023; А1:2023, IDT; 
ISO 25119-1:2018; Amd 1:2020, 
IDT) 

Сільськогосподарські та лісогосподарські 
трактори і машини. Частини систем 
керування, пов’язані з безпекою. Частина 1. 
Загальні принципи проєктування та 
розроблення 
— На заміну ДСТУ EN ISO 25119-1:2019 
(EN ISO 25119-1:2018, IDT; ISO 
25119-1:2018, IDT) 

2 ДСТУ EN ISO 25119-4:2025 (EN 
ISO 25119-4:2023, A1:2023, IDT; 
ISO 25119-4:2018; Amd 1:2020, 
IDT) 

Сільськогосподарські та лісогосподарські 
трактори і машини. Частини систем 
керування, пов’язані з безпекою. Частина 4. 
Виробництво, експлуатація, модифікація та 
допоміжні процеси 
— На заміну ДСТУ EN ISO 25119-4:2019 
(EN ISO 25119-4:2018, IDT; 
ISO 25119-4:2018, IDT) 

 



2 
 

2. Прийняти зміну до національного стандарту, гармонізовану зі зміною до  
європейського стандарту методом перекладу, із збереженням року першого прийняття 
цієї зміни до європейського стандарту як національної, методом підтвердження з 
наданням чинності 01 квітня 2026 року: 

 
1 ДСТУ EN ISO 25119-3:2024 (EN 

ISO 25119-3:2023, IDT; ISO 
25119-3:2018, IDT)/​
Зміна № 1:2024 (EN ISO 
25119-3:2023/A1:2023, IDT; ISO 
25119-3:2018/Amd 1:2020, IDT) 

Сільськогосподарські та лісогосподарські 
трактори і машини. Частини систем 
керування, пов’язані з безпекою. Частина 
3. Серійне розроблення, апаратне та 
програмне забезпечення 

​ 3. Скасувати чинність національних стандартів, прийнятих методом 
перекладу з 01 квітня 2026 року: 

 
1 ДСТУ EN ISO 25119-1:2019 ​

(EN ISO 25119-1:2018, IDT; ​
ISO 25119-1:2018, IDT) 

Сільськогосподарські та 
лісогосподарські трактори і машини. 
Частини систем керування, пов’язані з 
безпекою. Частина 1. Загальні принципи 
проектування та розроблення 

 
2 ДСТУ EN ISO 25119-4:2019 ​

(EN ISO 25119-4:2018, IDT; 
ISO 25119-4:2018, IDT) 

Сільськогосподарські та 
лісогосподарські трактори і машини. 
Частини систем керування, пов’язані з 
безпекою. Частина 4. Вимоги щодо 
виготовлення, експлуатування, 
модифікації та допоміжних процесів 

4. Скасувати чинність національних стандартів, прийнятих методом 
підтвердження з 01 квітня 2026 року: 
1 ДСТУ EN ISO 25119-1:2019 ​

(EN ISO 25119-1:2018, IDT; ​
ISO 25119-1:2018, IDT) 

Сільськогосподарські та 
лісогосподарські трактори і машини. 
Частини систем керування, пов’язані з 
безпекою. Частина 1. Загальні принципи 
проектування та розроблення 

 
2 ДСТУ EN ISO 25119-4:2019 ​

(EN ISO 25119-4:2018, IDT; 
ISO 25119-4:2018, IDT) 

Сільськогосподарські та 
лісогосподарські трактори і машини. 
Частини систем керування, пов’язані з 
безпекою. Частина 4. Вимоги щодо 
виготовлення, експлуатування, 
модифікації та допоміжних процесів 

 
​ 5. Сектору із зв’язків зі ЗМІ, громадськістю та міжнародної діяльності 
забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 



3 
 

​ 6. Національному фонду нормативних документів забезпечити опублікування 
цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного покажчика 
«Стандарти». 
​ 7. Інституту стандартизації здійснити підготовку до видання (видання) ​
національних нормативних документів, зазначених у пункті 1 цього наказу. 
​ 8. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника генерального 
директора з наукової роботи Антона Щелкунова. 
 
 

В. о. генерального директора Наталія ОЛІЙНИК 

 


